Чаваш Республикин
КАНАШ ХУЛА

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

09.10.2014 г. №1151
Канаш хули
	      [image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА КАНАША

Чувашской республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2014 г. №1151
г. Канаш

О Совете по делам национальностей и по взаимодействию

с религиозными объединениями города Канаш

В соответствии со статьей 7 Федерального закона «О национально-культурной автономии», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 10.02.2011 г. №43 «О Совете по делам национальностей Чувашской Республики», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 04.08.1998 г. №236 «О Совете по взаимодействию с религиозными объединениями в Чувашской Республике» и в целях обеспечения межнационального согласия и сотрудничества, сохранения этнической самобытности и развития культуры народов, проживающих в городе Канаш, обеспечения взаимодействия органов муниципальной власти с религиозными объединениями и соблюдения законодательства о свободе совести и религиозных объединениях
постановляю:

1. Образовать Совет по делам национальностей города Канаш в составе:
Иванова Л.П. – глава администрации города Канаш, председатель Совета;

Золотова Н.В. – управляющий делами – начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации города Канаш, заместитель председателя Совета;

Макшанцева А.С. – начальник МКУ «Отдел культуры администрации г. Канаш», секретарь Совета;

Димитриева В.В. – заместитель главы по социальным вопросам – начальник отдела образования и молодежной политики;

Стефан (Гордеев С.И.) – епископ Канашский и Янтиковский (по согласованию);

Галяутдинов Н.Ш. – имам г. Канаш Духовного управления мусульман Чувашской Республики (по согласованию);

Никонорова Р.К. – директор МБУ «Городская ЦБС» г. Канаш;

Михуткина Л.А. – депутат Собрания депутатов г. Канаш (по согласованию);

Яковлева Т.П. – начальник Управления Федеральной миграционной службы России пол Чувашской Республике в г. Канаш (по согласованию);

Маркиданов И.В. – заместитель начальника полиции (по охране общественной безопасности) отдела МВД России по г. Канаш (по согласованию);

Захарова К.В. – руководитель городской ассоциации учителей чувашского языка и литературы (по согласованию);

Зейнетдинов И.Э. – председатель общественной организации «Национально-культурная автономия татар города Канаша» (по согласованию).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника МКУ «Отдел культуры администрации г. Канаш» А.С. Макшанцеву.

3. Постановление администрации города Канаш №1053 от 17.09.2014 года считать утратившим силу.

И.о. главы администрации

города Канаш

                             Н.А. Баранова

Лист согласования и рассылки

к постановлению администрации города Канаш

	Отделы, которым направляется проект постановления (распоряжения) для согласования
	Ф И О
	Дата передачи на согласование
	Дата согласования
	Подпись

	Заместитель главы по социальным вопросам – начальник отдела образования и молодежной политики
	Димитриева В.В.

	Правовой отдел
	Шантенкова И.М.

Исполнитель ______________________ А.С. Макшанцева